CAPVT LV.

DE REGNO SVECIAE.

Svecia, regio nota Plinio, omnium Aquilonarium est fertilissima. Post Cratizium, de Gothorum Suecorumque Regibus, itemque de Episcopis Sueciae scripsit Ioannes Magnus.

Est

Est autem in Suecia vnicus Archiepiscopus, nimirum Vpsaliensis, per Eugenium III. Papam an. 1148. creatus: cui sex Episcopi solent suffragari.

Scarenfis anno 1026.

Scar.

Lincopenfis.

Lincopen.

Strogenensfis.

Stengenes.

Aboensfis in Finlandia.

Abo.

Arosiensfis.

Arcefen.

Vellimemensfis.

Vellimen.

Tota hodie Suecia, cum Gothia vicinifque prouincijs, hæresi Lutherana est infecta.

CAPVT LVĪ.

DE MOSCOVIA.

Mosci *Metropolitam* suum, in Moscu vrbe residentem, à Patriarcha Constantinopolitano accipere olim habent. Huic subesse solent Archiepiscopi duo, *Rostouiensis* & *Nouogardiensis*: Episcopi autem octo, *Cortizensis*, *Rezaniensis*, *Columnensis*, *Casanensis*, *Vologdensis*, *Tueriensis*, *Smolenscensis*, & *Susdaliensis*. Habent autem Mosci multos errores cum Græcis communes, de quibus vide *Posseuinum* in *Moscouïæ descriptione*.

Smol

Smolenscum hodie tenent Poloni , cum magna parte Moscouia.

De Characteribus Moscouiticis , qui à Græcis sunt deprauati , vide suprâ capite 42.

CAPVT LVII.

DE GRAECIAE ET PATRIARCHATUS CONSTANTINOPOLITANI STATU.

GRæcia , omnium penè artium ac scientiarum olim inuentrix ac cultrix , hodie maxima ex parte Turcarum tyrannide oppressa iacet. Veneti partem aliquam possident , sed ferè in mari , vel ad mare. De hodiernis Græcorum moribus scribit fusè Bellionius, Observationum lib. 1. cap. 3. & sequentibus. Græcanicarum Ecclesiarum statum sub Imperio Turcico, iam inde ab expugnata Constantinopoli vsque ad hæc tempora , fusè describit Martinus Crusius in suâ Turco-Græciâ, sed cautè legendâ.

In ipsa vrbe Constantinopolitana hodieque multi viuunt homines Christiani, ritus Latini, quos vulgò *Cassalucos* vocant ex opido Cassa per Mahometem Turcarum Regem eò translati : & possident templum S. Nicolao sacrum.

I In

In vrbe Pera, quæ non nisi canali seu sinu maris à Constantinopoli est seiuncta, præter Legatos Principum Christianorum, aliquot millia viuunt è nostris. Ibi dem Franciscani, Dominicani, Carmelitæ, & Benedictini sua habent monasteria ac templa.

Benedictinorum Abbatia, B. Mariæ facta, iam inde ab anno 1449. subest Congregationi Casinensi, seu S. Iustinæ de Padua, & plurimos habet redditus ac prædia in ditione Genuensi.

Habent item Peræ Collegiũ, ac scholas cum Græcas tum Latinas, Patres Soc. Iesu; idque beneficio Henrici IV. Galliæ Regis, Græcanicis porro Ecclesijs vnus olim Patriarcha Constantinopolitanus præsidebat: hodie verò plures Græcanici per Orientem Patriarchæ existunt: nimirum *Constantinopolitanus*, qui Constantinopoli; *Alexandrinus* qui Cauri; *Damasceus*, qui Damasci; & *Antiochenus*, qui Antiochiæ sedem habet. De quibus sic Bellonius lib. I. Observationum c. 35. *Licet Græcanicæ Ecclesiæ caput, Patriarcha nuncupatus, Constantinopoli sedem habeat, plerique tamen alij idem nomen, similemque potestatem obtinent in ijs provincijs, quibus præsent. Nam Patriarcha Alexandrinus absolutam potestatem habet in eos, qui Græcos ritus obseruantes in AEGYPTO & ARABIA viuunt, magnificas-*